

Łódź, dnia 10.05.2021 r.

ZIM-DZ.2620.14.2021

WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn:
nr sprawy ZIM-DZ.2620.14.2021

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. poz. 2019 ze zm.), dalej zwaną „Ustawą”, zostały do Zamawiającego złożone wnioski¹ o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

Zgodnie z art. 284 ust. 6 Ustawy Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

ZESTAW I

Pytanie nr 1

Czy wykonawca do oferty ma załączyć wypełniony plik o nazwie „przedmiar robót”?
w Formularzu cenowym są jedynie wartości robót, brak przedmiarów i cen jednostkowych.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przekazuje zaktualizowany formularz cenowy o dodatkowe trzy kolumny (jednostka, ilość, cena jednostkowa) - **Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.**

Ponieważ zamawiający uszczegółowił formularz cenowy, do oferty Wykonawca nie ma obowiązku załączać wypełnionego pliku o nazwie „przedmiar robót”.

Pytanie nr 2

Dotyczy par.2 ust.1 lit. d) Umowy:

Prosimy o wyjaśnienie, jaki obszar od placu budowy (do ilu metrów) ma obejmować wykonana inwentaryzacja budynków i dróg sąsiadujących?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Wykonanie inwentaryzacji budynków i dróg sąsiadujących z palcem budowy należy wykonać od ul. Pomorskiej do skrzyżowania z ul. Gerberowa oraz w promieniu 200m od skrzyżowania ul. Mileszki z ul. Gerberową.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie iż nie będzie wykonywane oznakowanie poziome i pionowe.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy par.2 ust.1 lit.f) Wykonawca zobowiązany jest na koszt własny w ramach przedmiotu umowy do przedstawienia do zatwierdzenia organowi zarządzającemu ruchem: Projekt Stałej Organizacji Ruch (jeżeli będzie konieczny).

¹ Zachowano oryginalną pisownię zapytania.

Zamawiający potwierdza, iż w ramach inwestycji, należy opracować Projekt Stałej Organizacji Ruchu.

Zamawiający przekazuje zaktualizowany formularz cenowy. Została dopisana poz. 6.1 „Sporządzenie projektu docelowej organizacji ruchu zatwierdzonej przez jednostki BIM, ZDiT wraz z wdrożeniem na budowie z uwzględnieniem min znaków: A-6b, A-6c, B-20” Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Również został zaktualizowany przedmiar robót o poz. 14:

„Sporządzenie projektu docelowej organizacji ruchu zatwierdzonej przez jednostki BIM, ZDiT wraz z wdrożeniem na budowie z uwzględnieniem min znaków: A-6b, A-6c, B-20” - **Załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

W związku z powyższym Zamawiający potwierdza potrzebę zamontowania znaków pionowych, natomiast nie może potwierdzić, że nie ma potrzeby wykonania oznakowania poziomego. Taką informację Wykonawca otrzyma po opracowaniu i uzgodnieniu projektu docelowej organizacji ruchu.

Pytanie nr 4

Dotyczy par.2 ust.1 lit. rr) Umowy:

Czy będą wykonywane inne nasadzenia niż wykonanie trawników. Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości oraz asortymentu. Brak pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie przewiduje innych nasadzeń niż wykonanie trawników.

Pytanie nr 5

Dotyczy par.2 ust.1 lit. rr) Umowy:

Czy będą wykonywane wycinki drzew. Jeżeli tak to prosimy o podanie ilości oraz asortymentu. Brak pozycji w przedmiarze robót.

Odpowiedź na pytanie nr 5

W ramach inwestycji nie jest planowana wycinka drzew.

Pytanie nr 6

Poz. 13 przedmiarów robót. Prosimy o podanie ilości:

- drzew do zabezpieczenia
- drzew i krzewów do przycięcia

Zgodnie z art. 99 ustawy Prawo zamówień publicznych „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”

Odpowiedź na pytanie nr 6

Do wyceny, należy przyjąć zabezpieczenie wszystkich drzew znajdujących się w pasie drogowym ulicy Mileszki na odcinku prowadzonych robót, na czas prowadzenia robót. Kwotę za zabezpieczenie drzew, należy uwzględnić w poz. 13 w przedmiarze robót.

W ramach inwestycji nie planuje się przeprowadzenia przycięcia drzew i krzewów. Zamawiający dopuszcza przycięcia gałęzi, które będą stanowić znaczące utrudnienia na budowie. Zakres przeprowadzonego cięcia gałęzi, należy uzgodnić z inspektorem nadzoru ZIM.



Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający posiada prawo do dysponowania terenem na cele budowlane dla całego zakresu inwestycji.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający dopuszcza do wbudowania kruszywa ze skał wapiennych?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dopuszcza wbudowanie mieszanki z kruszyw ze skał wapiennych zgodnie z wymaganiami załączonej SST.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający uzna za wystarczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej? W chwili obecnej okres oczekiwania na zatwierdzenie inwentaryzacji wynosi do 60 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający informuje, że uzna za wyznaczające przedłożenie do odbioru końcowego inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej zgłoszonej lecz nie zatwierdzonej przez Państwowy Ośrodek Dokumentacji geodezyjnej i Kartograficznej. Przekazane materiały powinny zwierać pieczętkę potwierdzającą złożenie dokumentacji powykonawczej do Łódzkiego Ośrodka Geodezyjnego. Powyższe materiały, należy przekazać do zamawiającego pismem, w którym należy podać planowany termin przekazania dokumentacji powykonawczej zatwierdzonej przez ŁOG.

Pytanie nr 10

Prosimy o dodanie do przedmiarów robót pozycji uwzględniających nadzory oraz wykonanie tablic.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Nadzory oraz montaż tablic, należy uwzględnić w poz.1 przedmiaru robót „roboty przygotowawcze”. Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania dodatkowej pozycji w przedmiarze robót.

Pytanie nr 11

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy par.2 ust.1 lit. t.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z projektu umowy par.2 ust.1 lit.t.



Pytanie nr 12

Prosimy o podanie kat. ruchu.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Należy przyjąć kategorię ruchu – KR2

Pytanie nr 13

Prosimy o zamieszczenie tabeli robót ziemnych lub o wyjaśnienie ilości robót ziemnych z pozycji nr 2 przedmiaru robót.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający, poniżej przedstawia sposób wyliczenia robót ziemnych z pozycji nr 2 przedmiaru robót: wyliczony szacunkowy zakres: 1740 m^2 (powierzchnia) x $0,7\text{m}$ (głębokość korytowania)= 1218 m^3

ZESTAW II

Pytanie nr 1

Ze względu na kosztorysowy charakter zadania, prosimy o informację dlaczego w formularzu cenowym – zał. nr 2, nie ma kolumny z ilościami przedmiarowymi, a także kolumny na wpisanie cen jednostkowych za poszczególne prace. Udostępniony przez Państwa formularz cenowy, pozwala jedynie na wpisanie wartości netto za dany asortyment robót, co przy braku cen jednostkowych, będzie znacznie utrudniało rozliczanie robót według ich faktycznego wykonania. Należy zaznaczyć, że udostępniony przez Zamawiającego przedmiar robót, posiada brakujące kolumny, ale podstawą do przygotowania kosztorysu ofertowego zgodnie z SWZ, jest formularz cenowy – zał. nr 2.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przekazuje zaktualizowany formularz cenowy o dodatkowe trzy kolumny (jednostka, ilość, cena jednostkowa) - **Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.**

Powyższe wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://zim.lodz.bip-e.pl/zim/zamowienia-publiczne/11635,Mileszki-Nowa-Droga-BO-IDW030MI-Remont-ul-Mileszki-na-odcinku-od-ul-Bratkowej-do.html>

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Wykonawca ubiegający się o zamówienie zobowiązany jest do uwzględnienia w ofercie treści powyższych wyjaśnień SWZ.

Załączniki do odpowiedzi:

Załącznik nr 1 – Przedmiar

Załącznik nr 2 – Formularz Cenowy

**DYREKTOR
ZARZĄDU INWESTYCJI MIEJSKICH
/podpis nieczytelny/
Agnieszka Kowalewska-Wójcik**

Sprawę prowadzi:
Monika Gałuszka
Główny Specjalista
w Wydziale Zamówień Publicznych
tel. 42 272 64 31